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5. maj 2019 

3. VELIKONOČNA 

 NEDELJA  
Leto C 

štev. 18  

Glasilo župnij Sv. Pavel v Preboldu in Marija Reka  Letnik XV 

JEZUS V NAŠI SREDI  
(Jn 21,1-19) 

V prav posebnem vzdušju ima Jezus z učenci jutranji 

obrok, ki nam ga predstavi današnji evangelij. Sam Jezus 

jih povabi, naj jedo. Nagovori jih, toda med njimi ne pride 

do pogovora. Po kratkih opisih evangelista Janeza se čuti, 

da bi ga učenci v resnici radi vprašali: »Kdo si?« Toda 

nihče ga ne vpraša. Nihče si ne drzne, da bi ga nagovoril in 

se z njim pogovarjal. To je drža spoštovanja in osuplosti, 

toda tudi tihega veselja. Vsi čutijo skrivnost, ki je ni 

mogoče razložiti; besede bi bile prazne. Učenci doživljajo, 

da se njihovo sivo jutro spreminja, da je nastalo ozračje 

ljubezni in prisrčnosti. V svojih srcih se čutijo nagovorjeni, 

nekaj se jih je skrivnostno dotaknilo. 

Učenci, ki izstopijo iz čolna, v katerem so vso noč zaman 

delali, so podoba za nas, ki prihajamo iz noči svojega 

življenja;  v tem morju življenja se pogosto izgubljamo, 

premetavajo nas valovi. In ko k nam pristopi Jezus in z 

nami obeduje, se naše življenje razjasni. Na nas in v nas se 

tako zgodi vstajenje.  

Jezus ponudi učencem kruh in ribo. To je kruh z neba, o 

katerem je govoril Jezus v svojem evharističnem govoru. 

»Jaz sem živi kruh, ki sem prišel iz nebes. Če kdo je od tega 

kruha, bo živel vekomaj« (Jn 6,51). Riba pa je podoba 

nesmrtnosti: že zgodnja Cerkev je namreč v vidi videla 

simbol Kristusa, ampak tudi zato, ker je bil sam Kristus 

simboliziran v podobi ribe. Riba je bila v antiki hrana 

nesmrtnosti, obenem pa simbol življenja in sreče. Tako je bila v zgodnji Cerkvi riba zelo 

razširjen evharistični simbol. Evharistija tako v tej luči pomeni, da nam Kristus, ki je za nas 

umrl in vstal, ponuja hrano nesmrtnosti.  

Pri vsaki evharistiji stopa Jezus z druge obale v našo sredino. Sivo praznino našega 

življenja spreminja v vzdušje prisrčnosti in ljubezni. Sam Vstali nas vselej vabi: »Pridite 

sem in jejte!« Zato si lahko vsakič, ko praznuješ evharistijo, predstavljaš prisrčno in 

ljubeznivo vzdušje ob Tiberijskem morju. 
Po: A. Grün, Izkusimo velikonočno veselje 

 
Ko so stopili na kôpno,  

so na tleh zagledali žerjavico  

in na njej ribo ter kruh.  

Jezus jim je rekel:  

»Prinesite ribe,  

ki ste jih pravkar ujeli!«  

Simon Peter se je tedaj vkrcal in  

potegnil na kopno mrežo,  

polno velikih rib;  

bilo jih je sto triinpetdeset.  

In čeprav jih je bilo toliko,  

se mreža ni raztrgala.  

Jezus jim je rekel:  

»Pridite jest!«  

Toda nobeden izmed učencev  

si ga ni drznil vprašati:  

»Kdo si ti?«;  

vedeli so namreč, da je Gospod.  

Jezus je prišel, vzel kruh  

in jim ga ponudil;  

in prav tako ribo. 

(Jn 21,9–13) 
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TEDEN MOLITVE ZA DUHOVNE POKLICE 
»OD VIDNEGA K NEVIDNEMU« 

V Cerkvi na Slovenskem smo se papeževi pobudi, da bi obhajali Svetovni dan molitve za 

duhovne poklice, zavzeto pridružili. Podobno kot v nekaterih drugih deželah smo se že od 

vsega začetka na ta dan pripravljali z molitveno tridnevnico. Vsako leto je bila pripravljena 

knjižica, ki naj bi polepšala in obogatila bogoslužje v naših župnijah.  

Ker kriza poklicev vse bolj trka tudi na vrata naše krajevne Cerkve in se zavedamo 

pomembnosti poklicne pastorale, pa od leta 1998 obhajamo kar teden molitve. Z njim želimo, 

da bi bilo po naših družinah in župnijah več, predvsem pa bolj zavzete osebne in skupne 

molitve v ta namen. Obenem želimo, da bi se otroci, mladi, starši in drugi člani naših družin 

in župnijskih skupnosti globlje srečali s skrivnostjo Božjega klica: bodisi po osebnih 

pričevanjih poklicanih ali pri veroučnih in drugih srečanjih. Odlično mesto pri tem 

spoznavanju in prepoznavanju poklicanosti imajo gotovo različne oblike duhovnih vaj, v 

katerih mlad človek »utihne svojim načrtom in željam«, da bi lažje prisluhnil Božjemu načrtu 

za njegovo življenje. (vir: Nadškofija Maribor, 

Center za duhovne poklice) 

Geslo tedna molitve za duhovne poklice ter za svetost 

in stanovitnost poklicanih, ki ga bomo letos obhajali 

od 5. do 12. maja, je »od vidnega k nevidnemu«. 

V tem tednu molitve bomo v prvi vrsti prosili za nove 

duhovne poklice: za duhovnike, redovnice, redovnike 

in misijonarje. Prosili bomo za tiste, ki jih Bog kliče v 

posvečeno življenje, da bi mogli slediti Božjemu 

klicu in mu ostati zvesti.  

Poleg tega bomo molili za svetost in stanovitnost vseh poklicanih duhovnikov, redovnic, 

redovnikov in bogoslovcev. Potrebno je vztrajati in vsak dan sproti dobivati moč za življenje 

s Kristusom v posvečenosti. Svetost in stanovitnost sta tudi znamenje in spodbuda za nove 

duhovne poklice, saj vedno doživljamo, kako nas svetost nagovori ter konkretno razlaga 

Božjo voljo. (prim. msgr. dr. Franc Šuštar) 

V Cerkvi na Slovenskem čutimo veliko pomanjkanje duhovnikov. V tem tednu molitve za 

duhovne poklice ste vsi verniki lepo vabljeni k molitvi za stanovitnost in svetost duhovnikov, 

da bi se tudi iz naših dveh župnij odločali za duhovne poklice. Papež Frančiške v poslanici za 

56. svetovni dan molitve za duhovne poklice pravi, da nas Gospodov klic naredi za nosilce 

neke obljube in hkrati zahteva pogum, da tvegamo z Njim in Zanj. Pridite in skupaj pri svetih 

mašah molimo za nove duhovniške in redovniške poklice.  

ORATORIJ 2019 
V letu 2019 bo za oratorijsko temo spet na vrsti literarni junak. Spoznavali bomo 

slovenskega junaka Petra Klepca.  

Peter Klepec je najprej slovenski junak, čigar zgodba je globoko zakoreninjena v naših 

pripovedkah. Lahko rečemo, da pooseblja tisto najboljše v slovenskem narodu, ki je na 

videz majhen in slaboten, a v sebi skriva neizmerno moč, ki zlomi katero koli velesilo. 

Vrednote, po kateri živi in se ravna, pa so temeljne krščanske vrednote: odpuščanje, 

zaupanje, vera, ljubezen, ponižnost, delo, pomoč bližnjemu ... 
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Kako se bo končala zgodba o Petru Klepcu boste spoznali na ORATORIJU 2019, ki bo 

od 25. do 30. junija 2019!  Prijavnice bodo na razpolago od 13. maja naprej.   

SVETNIK TEDNA 
GIZELA, 7. maj 

Izšla je iz družine, ki je rodila več svetnikov: njena prababica 

po očetovi strani je bila sv. Matilda, žena nemškega cesarja 

Henrika I.; Cerkev časti kot svetnika tudi njenega brata 

cesarja Henrika II. Gizela se je rodila okoli leta 985 kot hči 

bavarskega vojvoda Henrika II. in njegove žene Gizele 

Burgundske. Od staršev je prejela trdno krščansko vzgojo in 

želela je postati redovnica. Ko je bila še deklica, so prišli v 

Regensburg poslanci ogrskega kralja Geza s prošnjo, da bi se poročila z njegovim 

sinom Štefanom. Gizela je privolila in leta 1000 je bila kronana kot prva krščanska 

ogrska kraljica. Njen mož kralj Štefan I. je kraljevsko krono prejel od papeža 

Silvestra II. Istega leta, ko se je Štefan poročil, mu je škof sv. Vojteh podelil tudi 

zakrament svete birme. H krščanstvu ga je dokončno spreobrnila njegova žena 

Gizela, ki se je kot kraljica z vso vnemo lotila širjenja krščanstva.  Pod njenim 

vplivom je tudi kralj Štefan imel spreobrnjenje ljudstva za eno svojih 

najpomembnejših nalog. Po smrti moža je odšla v samostan v Passau, kjer je po treh 

letih postala opatinja. Samostan je vodila vse do svoje smrti 7. maja 1065.  

Napovednik 
Od 6. do 12. maja ministrira David Peček.  

*********** 

V sredo, 8. maja ob 17. uri sestanek s starši prvoobhajancev.  
*********** 

Od 25. do 30. junija bo potekal ORATORIJ 2019 z naslovom IMAŠ MOČ. 

Z animatorji oratorija imamo srečanje v petek, 10. maja ob 20. uri.  
*********** 

Od 29. aprila do 12. maja krasijo in čistijo naše svetišče krajani iz Latkove vasi. 

Mašni  nameni 
ŽUPNIJE SV. PAVEL IN MARIJA REKA 

19.00 za + Slavkota in Faniko Pražnikar (1054) 

3. VELIKONOČNA 

NEDELJA 
5. maj 2019 

Angel, mučenec 
Apd 5,27-32.40-41; Ps 30;  

Raz 5,11-14; Jn 21,1-19 

7.00 za vse žive in + župljane obeh župnij 

9.00 za + Mijo Ocvir – dar Zorana Ocvirk ob 

pogrebu 

- za vse žive in pokojne gasilke in gasilce gasilske 

zveze Prebold 

10.30 Marija Reka: za vse + Ahčeve (977) 

- za + Rajkota Zmrzlak in za vse + sorodnike 

15.00 Hom: za + Žanija in Štefko Rogl (1178)  
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Ponedeljek 

6. maj 
Dominik Savio 

Apd 6,8-15; Jn 6,22-29 

18.30 šmarnice za otroke 

19.00 za + Ano (obl.) in Ivana Zakonjšek ter za vse 

+ sorodnike (1058) 

Torek 

7. maj 
Gizela, opatinja 

Apd 7,51-8,1; Jn 6,30-35 

18.30 šmarnice za otroke 

19.00 za + starše Amalijo (obl.) in Franca Voga  

(1213) 

Sreda 

8. maj 
Bonifacij, papež 

Apd 8,1-8; Jn 6,35-40 

7.00 za + Orešnikove in Sovičeve ter za vse + 

sorodnike (1249) 

18.30 šmarnice za otroke 

Četrtek 

9. maj 
Pahomij, puščavnik  

Apd 8,26-40; Jn 6,44-51 

 

18.30 šmarnice za otroke  

19.00 za + Rajkota (obl.) in Damjana Velerja (1128) 

 

Petek 

10. maj 
Job, svetopisemski mož 
Apd 9,1-20; Jn 6,52-59 

10.00 Dom upokojencev: za + Marjana Žnidarja (obl.) 

ter za + starše in brata Vinkota in Franca Kapel (1265) 

18.30 šmarnice za otroke 

19.00 za + Angelo Basle, + Zofijo Ribič in za + 

Barbaro Bek (1238) 

- za + Danico Žagar – 8. dan, dar hčerke Jožice in 

vnuka Roka ob pogrebu 

Sobota 

11. maj 
Estela (Zvezdana), mučenka 

Apd 9,31-42; Jn 6,60-69 

 

19.00 za + Marijo Terglav, + Jerneja Breznikarja in 

za + Iztoka Kampuš (1276) 

4. VELIKONOČNA 

NEDELJA 
12. maj 2019 

Leopold, redovnik 
Apd 13,14.43-52; Ps 100;  

Raz 7,9.14-17; Jn 10,27-30 

7.00 za vse žive in + župljane obeh župnij 

9.00 za + Jožeta in Marijo Senčar (1121) 
- za + Antona Breznikarja in za vse + sorodnike (1301) 

10.30 Marija Reka: za + Bronko Lobnikar (obl.) in 

za vse + Požbalove in Završnikove (978) 

za + Frančiško Frece  

MISEL TEDNA 
V Marijini luči bere Cerkev na obličju žene sij takšne lepote, ki odseva najvišja čustva, 

kar jih premore človeško srce: celostno predanost ljubezni, moč, ki se zna ustavljati 

najhujšim bolečinam, neomajno zvestobo in neutrudljivo delavnost, zmožnost združevati 

prodorno spoznanje z besedo tolažbe in spodbude. 
 (sv. Janez Pavel II.) 

 

 

Župnijsko glasilo Pavlov list izdaja župnišče Sv. Pavel v Preboldu,  

Trg 5, 3312 Prebold, tel.: 03/57 24 183,   

TRR: SI56 0510 0801 5113 562, TRR Karitas: SI56 0510 0801 5261 196;  

Internetna stran: http://www.zupnija-prebold.si;  

Elektronska pošta: zupnija.prebold@telemach.net, damjan.ratajc@rkc.si,  

Odgovarja Damjan Ratajc, župnik in dekan 
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